
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu  06. 02. – 12. 02. 2023 

Neděle 

5. 2. 

5. neděle v mezidobí 

  7:30 Křižanov Za farníky 

  9:00 Heřmanov Za  Marii Havránkovu, rodiče Havránkovy, Lolovy, Ficovy a syna 

10:30 Křižanov Za manžela, dceru, živou i + rodinu Dvořákovu, Kujínkovu, s prosbou o 

Boží ochranu 

11:30 Křižanov Křest Laury Marie Kamanové z Vídně 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

6. 2. 

Památka sv. Pavla Mikiho a druhů, mučedníků 

17:00

17:00 

Kadolec  

Horní 

Libochová 

Na úmysl dárce 
                                                                                                                       

Za nemocné 

Úterý 

7. 2. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

8. 2. 

 

17:00 Jívoví Za členy společenství Živého růžence 

Čtvrtek 

9. 2. 

 

17:00 Dobrá Voda Za rodiče Zástěrovy a za Boží ochranu pro celou rodinu 

Pátek 

10. 2. 

Památka sv. Scholastiky, panny – mše pro rodiny s dětmi 

16:45 Heřmanov Za rodiče a prarodiče Habánovy, Navrátilovy, Toužínovy a dvoč 

18:00 Křižanov Za Ludmilu Vyžrálkovu, manžela Karla, její rodiče a sourozence 

Sobota

11. 2. 

Památka Panny Marie Lurdské 

  7:00 Křižanov Za víru v našich rodinách 

Neděle 

12. 2. 

6. neděle v mezidobí 

  7:30 Křižanov Za syna, manžela, rodiče a celou rodinu Káňovu 

  9:00 Heřmanov Za rodiče a prarodiče Chylíkovy 

10:30 Křižanov Za farníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Další oznámení: 

 Vezmi a čti: Mt 13 – 18 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

 Ve středu v 19:00 h. se na křižanovské faře při biblické hodině zamýšlíme a modlíme 

nad evangeliem následující neděle. Zveme vás mezi nás! 

 Páteční mše svatá bude zaměřena na děti. V Křižanově bude předcházet tvoření na faře.  

 V sobotu je Světový den nemocných. Společné udílení svátosti pomazání nemocných 

ponecháme až po Velikonocích, kdy bude pro naše nemocné příznivější klima a 

bezpečnější cesta do kostela. 

 Sbírky minulou neděli: Křiž 14.971,- Kč; Heř 3.984,- Kč 

 Poděkování všem, kdo pomáhali s úklidem vánoční výzdoby z našich kostelů.    

 Předběžně: V úterý 14. března bude v Křižanově prosebná pouť Nový Jeruzalém. 

Celebrantem mše svaté a kazatelem bude P. Václav Hejč z Pozořic.  

 V sobotu 15. dubna bude Křižanov hostit IV. pouť za hospice. V poledne bude v našem 

kostele poutní mše svatá s Mons. Zdenkem Wasserbauerem, pomocným biskupem 

pražským. 

 V pondělí 1. května (Státní svátek) plánujeme Farní pouť. Bližší informace později. 

Zatím si rezervujte termín v kalendáři. 

 V sobotu 17. června (dá-li Pán) bude v brněnské katedrále vysvěcen na jáhna náš 

farník, bohoslovec Milan Pazdera. Budeme ho doprovázet modlitební štafetou růžence 

světla. Kdo by byl ochotný se zapojit (jednotlivec, rodina), a týden se modlit, napište se 

na listinu v křižanovském kostele. Termíny jsou zatím do prázdnin, ale budeme 

pokračovat až do kněžského svěcení. Prosím, napište i kontakt, abyste si mohli v neděli 

předat putovní růženec. 

                                                                                     

Víra je ve skutečnosti předáváním toho, co jsme sami dostali, a člověk nejedná 
dobře, když ji chce mít jen pro sebe. Opravdu vnitřně pojímané křesťanství má 
dynamiku, má potřebu se sdílet. Našel jsem něco, jak co správně dělat - a tak si 
nemohu říci to mi stačí. V tom okamžiku totiž už ničím tento nález. Je to tak, jako 
když má někdo velkou radost; musí to nějak vyslovit a sdělit, jinak to není pravá 
radost. Dynamika předávání je tedy součástí poslání, kterým Kristus pověřil své 
učedníky; právě tak jako pobídka k fantazii a odvaze, i s rizikem, že přitom o něco 
přijdu. Proto bychom se také neměli klidně usadit a říkat si, že přece žádné 
většinové zaslíbení a úspěch nepatří k Božím jménům. V církvi musí být vždycky 
určitý vnitřní neklid, že máme dar, který je určen pro lidstvo. Je ovšem také 
řečeno: "Posílám vás jako ovce mezi vlky", a "Budete pronásledováni." To 
znamená, že je nám předpověděno, že naše dílo bude mít vždycky také něco 
společného s osudem samého Krista. 

Joseph kardinál Ratzinger (Benedikt XVI.)  

Poznámky k Matoušovu evangeliu     

Literární zvláštnost: Autor určitě znal dříve vzniklé Markovo evangelium a bylo 

mu určitou osnovou. Obsahuje však mnohem více Ježíšových výroků a kázání. 

Biblisté se domnívají, že evangelista Matouš ještě čerpal z druhého zdroje 

Kristových výroků (tzv. Logia). A nejspíš ještě do svého spisu zahrnul ústní 

tradici ohledně Ježíšova narození a dětství. Také si dal práci, aby Ježíšova 

naučení uspořádal do 7 kázání.   


